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Wykonawcy biorący udział w przetargu nieograniczonym

na dostawę  dostawa narzędzi laparoskopowych,

siatek przepuklinowych oraz staplerów
 
    Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie  informuje, że w postępowaniu przetargowym na dostawę narzędzi laparoskopowych, siatek przepuklinowych oraz staplerów wpłynęły pytania, na które, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2010r. Nr 113 poz. 759), udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1.
Dot. Pakiet 1 poz.3 i 7. Wnosimy o wyłączenie z pakiet 1 poz.3 i 7 i utworzenie z nich odrębnego pakietu. Podział taki nie naruszy zapisów art.32 ust.2 ustawy Pzp a spowoduje większą konkurencyjność i pozwoli wyłonić dostawcę oferującego lepszy jakościowo towar po niższej cenie. Biorąc pod uwagę, że jedynym kryterium oceny ofert jest cena utworzenie odrębnego zadania zawierającego wyżej wymienione pozycje, pozwoli oferentom przedstawić bardziej konkurencyjne cenowo oferty.
Odpowiedź:




Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 2.
Dot. Pakiet 1 poz.3. Prosimy o dopuszczenie zestawu zawierającego po 2 kaniule z karbowaną powierzchnią zewnętrzną i po 1 mandrynie 5 i 10mm, reduktor, igłę Veressa, ewakuator laparoskopowy, 1 zasobnik klipsów wewnętrznie żebrowanych rozmiar ML
Odpowiedź:




Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 3.
Dotyczy SIWZ Rozdział VII pkt 4a. Zamawiający wymaga załączenia do oferty oświadczenia o posiadaniu dokumentów potwierdzających dopuszczenie oferowanego produktu do obrotu na terenie Polski, zgodnie z ustawą z dnia 20maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz.U.z 2010r. Nr 107, poz.679 ze zm.). Należy wskazać, że zgodnie z w/w ustawą o wyrobach medycznych kompletnymi dokumentami dopuszczającymi do obrotu dla wyrobów będących przedmiotem postępowania jest komplet dokumentów, tj. certyfikat CE z deklaracją zgodności oraz wpis / zgłoszenie lub powiadomienie do rejestru wyrobu medycznego.

Z uwagi na powyższe wnosimy o wniesienie odpowiedniej modyfikacji do w/w punktu SIWZ i potwierdzenie, ze Zamawiający wymaga właściwych kompletnych dokumentów dopuszczających do stosowania na terenie Polski i krajów Unii Europejskiej w zależności od klasyfikacji wyrobów medycznych – zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych tj.
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis Rozdziału VII pkt 4a) SIWZ:

W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego do oferty należy dołączyć: 
a) oświadczenie o posiadaniu dokumentów potwierdzających dopuszczenie oferowanego produktu do obrotu na terenie Polski, zgodnie  z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 107 poz. 679 ze zm.), tj.:
 -  dla klasy IIb i III zgłoszenie lub powiadomienie do rejestru wyrobu medycznego, certyfikat CE 

   wraz z deklaracją zgodności i numerem jednostki notyfikowanej

- dla wyrobów klasy I certyfikat CE wraz z deklaracją zgodności oraz zgłoszenie lub powiado-

   mienie do rejestru wyrobu medycznego

-  dla wyrobów klasy IIa, I sterylnej i I z funkcją pomiarową certyfikat CE wraz z deklaracją 

   zgodności oraz zgłoszenie lub powiadomienie do rejestru wyrobu medycznego.
Pytanie 4.

Dot. postanowień umownych § 2 ust.2. Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia § 2 ust.2 wzoru umowy poprzez dodanie do niego zapisu „……. z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi”. Zaproponowane przez Zamawiającego warunki powodują znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron a pozostawienie niezmienionego zapisu sprawia, że strony umowy nie będą równoprawne, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie 5.

Dot. postanowień umownych § 7 ust.1a. Prosimy o zmianę brzmienia w zapisie umowy na „Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w przypadku:
a) 3 krotnej kolejnej reklamacji jakościowej dostarczonego przedmiotu umowy po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy i zobligowania go do należytego wywiązywania się z umowy”
Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 7 ust.1a na następujący:
1. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w przypadku:

a) 3 krotnej reklamacji jakościowej dostarczonego przedmiotu umowy, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy i zobligowaniu go do należytego wywiązania się z umowy.

Pytanie 6.

Pakiet 3, poz.1-2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki polipropylenowej monofilamentowej o grubości 0,47±0,03mm, ciężarze 80±10g/m2 i wielkości porów pow. 0,59mm2, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7.

Pakiet 3, poz. 3-6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek przepuklinowych polipropylenowych, monofilamentowych, niewchłanianych, o gramaturze 35g/m2 i grubości 0,3mm, nadających się do wszystkich rodzajów operacji przepuklinowych, łącznie  z przezotrzewnowym oraz wewnątrzotrzewnowym pozycjonowaniem; siatki,  dzięki powłoce tytanowej, mają właściwości antyadhezyjne (czyli nie przylegają do trzewi), nadają się do wszystkich technik operacyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8.

Pakiet 3, poz.7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie powyższej pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9.

Zważywszy na treść § 1 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów.

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający określił swoje potrzeby w Formularzu cenowym, jednakże w zależności od ilości pacjentów, na co Zamawiający nie ma wpływu, i w konsekwencji zapotrzebowania z oddziałów szpitalnych, te potrzeby mogą okazać być mniejsze. 

Pytanie 10. 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 2 wzoru umowy został dodany podpunkt h) o następującej 
(lub podobnej) treści: „zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%.”?
Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość do podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.
Pytanie 11.

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. a) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie 12.

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 7 ust.1a na następujący:
1. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w przypadku:

a) 3 krotnej reklamacji jakościowej dostarczonego przedmiotu umowy, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy i zobligowaniu go do należytego wywiązania się z umowy.

Pytanie 13.

Pakiet 1, poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie klipsownicy  jednorazowej Ø 10mm, w pełni automatycznej, wstępnie załadowanej 20 tytanowymi klipsami średnio-dużymi (M/L), wysokość klipsa zamkniętego 8,8 mm, trzon o długości 32 cm, obrotowy 360 °, ostatnie trzy klipsy w kolorze niebieskim jako wskaźnik pozostałej ilości klipsów. Pozostałe parametry zgodnie z wymogami SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 14.

Pakiet 1, poz. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie klipsownicy jednorazowej Ø 5mm, w pełni automatycznej, wstępnie załadowanej 20 tytanowymi klipsami średnio-dużymi (M/L), wysokość klipsa zamkniętego 8,8 mm, obrotowy 360 °, ostatnie trzy klipsy w kolorze niebieskim jako wskaźnik pozostałej ilości klipsów. Pozostałe parametry zgodnie z wymogami SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15.

Pakiet 1, poz. 3.1 i 3.3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w w/w pozycjach trokarów z karbowaną kaniulą i kierunkowym metalowym ostrzem ostrzonym jednostronnie?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16

Pakiet 1, poz. 3.1 – 3.4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w w/w pozycjach trokarów oraz kaniul posiadających płynny jednodrożny zawór umożliwiający wykonanie desuflacji oraz insuflacji. Zawór bez opisanych pozycji insuflacja/desuflacja?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17

Pakiet 1. poz. 4 – 7. Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie narzędzi o długości 33 cm? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 18.
Pakiet 5, pozycja 6-7. Czy Zamawiający wydzieli pozycje 6 i 7 z Pakietu 5 i utworzy z nich odrębne zadanie? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
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